hiện tiến trình dân chủ hoá đất nước, từ hạ tầng cơ sở lên tới trung ương, để từng
bước trả lại cho người dân quyền làm chủ đất nước – như bước chuyển tiếp tất yếu của lịch
sử, và trên dòng luân lưu của lịch sử như một “dòng chảy sinh thái” không hề có “đập
chắn.”

NGÔ THẾ VINH
California, Tết Quý Mão 22/01/2023

Tham khảo:
1/ The Nature Conservancy. Environmental Flows Concepts.
About Environmental Flow. https://www.alberta.ca/about-environmental-flows.aspx